
 

 

         REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za me đunarodnu suradnju  
i europske integracije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/352-177, fax: 052/352-178 
KLASA: 910-04/13-02/06 
URBROJ: 2163/1-23/7-13-09 
Pula - Pola, 25.07. 2013 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za  
poslove Skupštine  

Dršćevka 3 
52000 PAZIN 

 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o odabiru ciljane zajednice s podru čja Istarske  
  županije za provedbu aktivnosti projekta Alterene rgy sufinanciranog 
  sredstvima Europske unije u okviru programa IPA C BC Adriatic 2007 – 
  2013, dostavlja se 
 
   
  U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o odabiru ciljane zajednice s 
  područja Istarske županije za provedbu aktivnosti projekta Alterenergy  
  sufinanciranog sredstvima Europske unije u okviru programa IPA CBC  
  Adriatic 2007 – 2013, na nadležno postupanje, 

 
 

 
 

  S poštovanjem.  
 
 
 
         v.d. PROČELNIKA 
                        Oriano Otočan



 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 06. kolovoza 2013. godine, donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

o odabiru ciljane zajednice s podru čja Istarske županije za provedbu aktivnosti 
projekta Alterenergy sufinanciranog sredstvima Euro pske unije  

u okviru programa IPA CBC Adriatic 2007 – 2013 
 
 
1. Podržavaju se aktivnosti Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske 

integracije Istarske županije u odabiru ciljane zajednice temeljem Javnog poziva 
za iskaz interesa od strane gradova i općina u Istarskoj županiji, koji imaju manje od 
10000 stanovnika i koji su voljni na svom teritoriju provoditi aktivnosti projekta 
Alterenergy, sufinanciranog sredstvima Europske unije u okviru Programa IPA CBC 
Adriatic 2007 – 2013. 

 
2. Ciljane zajednice na čijem će se teritoriju provoditi aktivnosti projekta Alterenergy, 

odabrane temeljem Javnog poziva za iskaz interesa od strane gradova i općina u 
Istarskoj županiji s manje od 10000 stanovnika su: 
1. Grad Buzet 
2. Grad Novigrad/ Cittanova 

 
3. Aktivnosti projekta počet će se provoditi neposredno nakon što Istarska županija 

potpiše sporazum o suradnji s odabranim gradovima. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
       
KLASA: 910-04/13-02/08 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 06. kolovoza 2013. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

           ŽUPAN  
mr.sc. Valter Flego  
 

 
Dostaviti: 
1. Grad Buzet,  
2. Grad Novigrad / Cittanova, 
3. Grad Pazin, 
4. Općina Tar – Vabriga / Torre - Vabrega,  
5. Općina Brtonigla / Verteneglio 
6. UO za međunarodnu suradnju i europske integracije IŽ, 
7. Pismohrana, ovdje 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, 4/13), koji uređuje ovlasti Župana kao 
nositelja županijske izvršne vlasti. 
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 

 Ovim aktom donosi se Zaključak o odabiru ciljane zajednice s područja Istarske 
županije za provedbu aktivnosti projekta Alterenergy sufinanciranog sredstvima Europske 
unije u okviru programa IPA CBC Adriatic 2007 – 2013. 
 
 Ocjenjivački odbor u provedenom postupku evaluacije ponuda temeljem Javnog 
poziva za iskaz interesa iskaza interesa od strane gradova i općina u Istarskoj županiji koji 
imaju manje od 10.000 stanovnika, proveo je postupak pregleda ponuda, te je utvrdio da je 
ukupno pristiglo pet (5) ponuda. Nakon izvršene analize i usporedbe ponuda, Odbor je 
konstatirao da ciljane zajednice: Grad Buzet i Grad Novigrad/ Cittanova mogu najviše 
doprinijeti ostvarenju ciljeva projekta Alterenergy. 
 
             Zajednice su izabrane  sukladno obaveznim, neobaveznim i dodatnim kriterijima 
za ocjenjivanje, potencijalu za ostvarivanje najboljeg učinka aktivnosti projekta i disperzije 
rezultata u zajednici. 
 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
             Za provedbu ovog Zaključka financijska sredstva osigurana su u okviru projekta 
Alterenergy, sufinanciranog sredstvima Europske unije u okviru Programa IPA  CBC 
Adriatic 2007 – 2013.  
 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 


